meu 4
). ©aber nannte man biefe 2(ufnal)me bonus finis, aud)

consolamentum, baptismus spiritualis 5
). SMefe haeretica-

tio fanb auf etmaö » er fcf)i ebene Sßeife ftatt. Der hereticus

senior ober major legte bie Jpanb auf, bjelt ein 23ud) unb laß

barauö einige Sffiorte, naebbem juuor ein weißet, leinene^ Xud)

über ben Slufäunehmenben gelegt worbeu mar unb naebber feiele

^niebeugungen neben feinem Säger oerrid;tet roorben waren. 2luö

1) L ib. Sent. f. £9. Item fecit pactum hereticis quod ipsi vocant la con-

venensa quod reeiperetur ab eis in fine secundum pessimam consuetudinem

eorumdem .... Item fecit pactum hereticis quod ipsi vocant la convenensa

quod peteret hereticos in infirmitate sua ut reeiperent eam et salvarent ani-

inam ipsius, et si evaderet quod servaret et teneret vitam et sectam ipsorum

et observancias. f. 44. Item fecit convenienciam et promissionem hereticis,

scilicet quod in fine suo reeiperetur per eos. f. 77 ... et fecit pactum seu

convencionem quod reeiperetur in fine ad sectam hereticorum. f. 13. 19. 22.

23. 25. 26. 27. 30. 35. 41. 47. 48. 49. 50. 51 unb oft.

2) Lib. Sent. f. 4. Item quod tempore infirmitatis sue de qua obiit fuit

. . . hereticata et reeepta ad sectam ipsorum secundum modum et ritum exe-

crabilem liereticorum et consolamentum immo verius desolamentum reeepit

ab eis. f. 5. 10. 15. 16. 20. 24. 25. 26. 71. 164. 165. 166. 167.

3) Lib. Sent. f. 89 . . . qui ineipiebat facere abstinencias hereticorum

ut fieret hereticus. f. 111.

4) Lib. Sent. f. 111 . . . quod in ipso erat salvatio et si aliquis in

fine suo reeiperet ab ipso ordinationem salvabatur, et ibat in paradisum.

f. 144 . . . dixit ei quod nuilus poterat salvari nisi reeiperetur per eos in

(ine suo et qui faciebant convenienciam eis. f. 20. f. 149 . . quod nullus

baptismus valcbat aliquid nisi illc quem ipsi dabant. f. 186.

5) Lib. Sent. f. 6 . . . impositionem manuum quam ipsi vocant bap-

tismum Spiritualem , seu consolamentum vel rcccplioncm et bonmn fineiu.
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anbern ©teilen unb au6 älteren 33erid;ten ergibt fid;, t«a0 ber

2lnfang beö @t>angelium6 Sofjanntö gelefen vmtrbe. £)abei ijt

aber ber Unterfd;ieb in ber 2lufnal)mc, baß ber hereticus major

bie Spante be6 2lufjnnel)nicnben in feine Jpänbe nabm nnb iljtri

einen bünnen gaben gab quo pro heresi oingeretur 2Ber biefeö

1) Lib. Sent. f. 186. Item vidit quod dictus P. posuit manum suani

super dictam inlirmam tenendo quendam libruni et legendo aliqua verba, et

prius posuerat quendam pannum lineuni album super dictam infirmam , et

postquani in diclo libro dictusP. et dictus Amelius l'ecerunt multas genufleetio-

nes ibidem juxta lectum diele inlirmae. f. 188 . . . dictus liomo petivit ab

iiifirma si volebat ficri bona Christiana, et si volebat facere bonum finem, que

respondit quod sie, et tunc dictus honio posuit quoddam manulergium supra

pcolus dicte infirme, et tenuit quendutn librum supra dictam infirmam et legit

in eo, et postea fecit aliquas genuflectiones coram dicta infirina super quan-

dam bancam, et postea recessit indc. f. 24!) . . . reeepit ipsum et heretieavit

volenteni et petentem secundum inodum ipsorum tenendo manus ipsius infiniii

inter manus suas et tenendo quendam libruni super ipsum infirmnm in quo

Iegebat evangelium beati Johannis, de prineipio erat Verbum, dictusque here-

ticus tradidit eidem infirmo unum filum subtile quo pro heresi cingeretur.

f. 104. 105. 190. Setijl. auef) Summa Kcinerii, Forma qualiter haeretici

haereticant haereticos suos bei Marlene et Durand (Thesaur. Nov. V.)

f. 1776. Ille qui major est inter eos dicet ita credenti qui vult haereticari:

Krater vis te reddere fidei nostrae? Et credens dicet: Sic. Et tunc

a longe veniens illc credens, flectens genua et manus in terra, dicet: Bene-
dicite. Et haereticus dicet: Dominus te benedicat. Et iterum eundo

aliquantulum dicet credens illud idem, et tertio similiter. Et addet tunc cre-

dens: Rogate De um pro isto peccatorc, quod nie perducat ad

bonuin finem, et faciat me bonum christianum. Et respondebit

haereticus: Deus sit rogatus quod faciat te bonum christianum,

et perducat-ad bonum finem.

Post baec interrogabit eum haereticus in hisverbis: Tu reddis te Deo
et Evangelio? Et credens respondet: Sic stando genibus flexis et manibus

in terra.

Item: Promittis quod de cetero non comedas carnes, nec

ova, nec caseum, nec aliquam victuram, nisi de aqua et ligno?

Et pro aqua intelligunt pisces, et pro ligno oleum.

Item: Quod non mentieris, nec jurabis, nec occides quic-

quarn ex reptilibus, nec exercebis aliquam libidinem de cor-

pore tuo, nec ibis solus dum possis socium habere, nec solus

comedes, nec jacebis sine camisia et bracis, nec relinqucs

l'idem timore ignis vel aquae, vel alteiius gencris mortis? Et

bis promissis onines circunislantcs flecluiit genua sua, et manus in terra: el

380 SSibelfllüubiije Äe|et*i. 35tilte« JSÖu rt).

Öh'icfö tr/eilbaftig unb ein bonus Chrktlanus, wie man ee nannte,

voutbe, in ufte fid) allcö beffen enthalten, roaö U) n

1) ä 1 1 e ro i e b e r t> e r u tir e i n i g e u f o u n e n. Orr foltte 3. 25.

fein SB e i b berühren unb fid) b e 6 @ e u u f f e 6 a U e r

©Reifen, aufgenommen be6 falten QBafferS, enthalten 1
).

JMemit bangt genau ber ©ebvaud) jufammeu, baß bei- tu

bie ©efte 2Iufgenommeue feinen Xob eutweber buret) QnU
baltuug üou (Speifc unb £ranf, ober buxd) Grnt3ie=

buug öon S3lut, ober burd) ©ift, ober enbüd; burd)
sBern>unbung ju b e f d) l e u u i g e n fudjte, roas? mau En-

dura nannte. 3m erfreu galle burfte nur SQkffer ober 2öaf]er

cum zucara genojfen roerbeu. %h\d) bei brol)enber ©efafyr wegen

Verfolgung fameu fold^e ©elbjttöbtungeu t>or 3j. Soor) fd)eint

major eoruni punit librum ubi sit Evangelium S. Johannis et manus supra

credenlcm illum, et legit totum Evangelium: In prineipio erat Verbum.
Post haec ille major osculalur cum bis in ore ex transverso, et ipse

alium, et sie omnes assumunt pacem : et si sint illic mulieres aliquae, aliqua

i Harum reeipiet pacem de eubito alieujus haeretici, sicut nostrae faciunt de

libro; et deinde dat altera alteri pacem bis ex transverso. Et datur illi hae-

reticato quoddam filuni subtile lineum vel laneum pro habitu quem portal

supra camisiam : et sie ille postmodum dicitur hacreticus indutus, et portal

quam levius vult vel pote;t habere indumentum.

1) Lib. Senl. f. 111 . . . et audivit dictum hereticum dicentem diclo

patri suo infirnio quod non debebat comederc nisi posset dicere pater noster.

'

Item audivit a diclo patre suo quod de cetero ipsa non tangeret eum quia

nulla mulier debebat tangere eum quia dictus herelicus receperal eum ad or-

dinem suum, et extunc non tetigit eum, et ex lunc non vidit dictum patrem

suuni comedentem nisi bibentem nisi aquam frigidam. f. 190 ... et dictus

hereticus dixit sibi quod ex quo recepissel eum non debebat ei dare ad co-

inedendum carnes nec caseum nec ova, nec aliqua in pinguedinem carnium.

Sergt. Sanb I. @. 78. 160. 176. t77.

2) Lib. Sent. f, 70 . . . seivit quod dicta Guilielma posuit se in en-

dura ut moreretur in ea, et balneabat se, et in dicto balnco fecit sibi mmui,

et ipsa A. adduxit barbitonsorem ad eam, et post recessuni barbitonsoris dicta

(i. diligavit brachium in ipso balnco ut sanguis exiret, et sie debilitaretur et

eicius moreretur, quia limebat capi per inquisitores, et seivit et audivit quod

dicta G. post balncationcm et minutioncin ponebat se super terra frigida.

Item bis rogavit ipsuin A. quod emeret sibi de toxico, ut cum illo mortem

sibi aeceleraret ... el lunc quadam die vidit polioncm quandaiu, quanj
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b i e ß ii t d) t n 0 1 1) n> e n b i g c 1111b allgemeine 33 e b i tt;

gung geroefenju fei;n; jebcnfalB n>irb nne von foldK«

berichtet, welche bie (ünbüra anfingen, aber nid;t jti dnbe ffiftrs

ren 1
). 9?od) ifl 311 bewerfen, baß ft'd) aud) eine ©teile ftnber,

auS bev Ijeroorjugeljen fd)eint, bajTfüv bie Wertung ber Seele

and) ©clb gegeben würbe 3
).

2BaS bie 9)2 oval ber Jpävettfcr , namentlich bev 93ollf'omme;

nen betrifft, bie'ftd) boni homines nannten nnb behaupteten , baf;

fie ben Sßeg ©otteS alö grennbe ©otteS unb2lpof?el einhalten 3),

tenebat dicta E. in quodam eiphn, in qua erat vitrum fractum quam volebat

dare G. ut moreretur. Item quidam mulier dixit sibi ex parte diele E. quod

enteret unam alzenam sutoris ad interficiendum dictam G. que hoc requirebat,

sei ipsa noiuit emere, set illa mulier emit eam, et ostendit eani sibi, et tunr

ipsa et illa mulier que emerat alzenam iverunt ad dictam G., que ipsis n/e-

sentibus et audientibus rogavit dictam E. quod omnino perforaret cam cum

dicta alzena in latere in illa parte in qua erat cor, et fuit ibi collatio habita

inter eas ubi erat cor, et Visum fuit eis quod debebat esse in sinistra parte,

tarnen tunc non fuit factum quod ordinaverant. Item vidit quod dicta E.

dedit ad bibendum dicte G. in quodam eipho in quo posuit quandam rem

nigram, et credit quod esset de toxico, quia prius dixerat sibi quod habebat

de eo, et sequenti die fuit mortua dicta G., et audivit a quadam puella quam

nominal quod dicta G. fuit posita in balneo illa nocte, et dicta E. dedit sibi

succurn cueumerum silvestrium. I. 172 .. . credit quod dictus maritus suus

fuerit hereticatus per dictum hereticum, qui maritus suus ex tunc non comedit

set bibebat aquam cum zucara quam ipsa ministrabat sibi , et quando mini-

strabat ipsa dicebat pater noster. f. 143. Item in quadam infirmitate B. roa-

tris suc predicte Petrus Auterii hereticus predictus reeepit predictam infirmam

in seclam suam et heretieavit eam presente et vidente dicta Stephana, et in-

hibuit dictus hereticus ne a modo aliquis eibus ministrarelur dicte infirme

hereticate secundum modum ipsorum lierelicorum, et dicta St. cum quadam

alia persona quam nominat que serviebant dicte infirme observaverunt quod

de tota nocte nec de die sequenti nullus eibus vel potus fuit ei ministratns,

ne dicta infirma perderet bonum quod reeeperat et ne faceret contra Ordina-

tionen! dicti heretice, quamvis dicta infirma requireret quod darent sibi eibum,

et tandem tertia die comedit et convaluit. f. 28. 59. 76. 94. 111. 119. 123.

138. 139. 148. 179. Sero.!. 93onb I. <B. 43. Slucfi gefangene Äcfcev unter

jogeh ftd) jutoeilen ber (Snbnta. f. 37.

1) Lib. Sent. f. 138. 143. 93erg(. giatbe a. a. £>. II. B. 254. 255.

2) Lib. Sent. f. 21.

3) Lib. Sent. f. 22 . . et sibi dixit quod erat hereticus seu de here-

ticis quos vocant bonos homines . . . Item quedam persona laudabat et com-
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fo war biefelbe eine ftrenge. Sie enthielten f t cf> bei

Berührung i?on grauen 1
); fte fajleten bret £age

t n j e b e r 20 o d? e 8) unb c r f l ä r t c n b e n 6: t b für @ ü n b e
3

).

Die 21 tt b e t u n g öon 23 i l b e v n , b e f o n b e r 6 aber b i e

b e g h e i l i g c n $ r « u $ c $, hielten fte für ü e r w e r f Ii d)
4

).

Sic (Seelen gelten fte für jene ©etjfer, weldjc

i l) r e r @ ü n b e n w e g e n & o m Sp i m m e l l^erabgefalle«

waren 5
), ©ie fepen u n ft e r b l i cf), unb aud) bie ©eelett ber

23öfe«, bie fte-ftd) i« einer 2lrt förderlicher SpiiÜe badeten, fterbett

ungeachtet ber ihnen^ jtt Sheil werbenben D.uale« unb Martern

nicht 6 ). 2lud> fd)einr e£, baf fte eine ©eelenwanberuug
angenommen unb gelehrt haben, bafj biejenigen, weld)c je£t nid?t

feiig werben, bieß in einem anbertt Seibe werben fönnen 7
).

mendabat sibi hereticos quod erant boni bomines, et tenebant viam Dei sicut

amici Dei' et apostoli. f. 23. 128. 129. 130. 133.

1) Lib. Sent. f. 150 . . . dicunt quod non langunt midierem nec per-

tuittunt se tangi a inuliere, et ideo ipsa non tetigit tunc dictum Petrufti Sancii

quia reputabat ipsum esse hereticum et de secta liereticorum. f. 1 15.

2) Lib. Sent. f. 249 . . . ipsi jejunabant tribus diebus in septimana

in pane et aqua..

3) Lib. Sent. f. 179. Item quod omne juramentum sive pro vero sive

pro falso est peccatuin et illicitum. f. 91.

4) Lib. Sent. f. 132 . . . capcllani et religiosi seiviebant ecclesie dya-

boli et adorabant crucem et ymagines de ligno et lapide et ydola. f. 348.

Item quod crux Christi non debebat adorari, quia nullus adoraret furcas in

quibus pater suus fuisset suspensus. f. 6. 121. 149. 179.

5) Lib. Sent. f. 249. Item dicebant quod anime nichil aliud erant nisi

Uli Spiritus qui de celo ceciderant propter peccata sua.

6) Lib. Sent. f. 288. Item quod anime humane malorum hominum s

egresse de corponbus et ante Judicium et post irent per los bausses e per